
UCHWAŁA NR LXXXV/1091/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr LXXXII/1031/2024 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 18 stycznia 2024 r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy. 

1. Osoby zamieszkałe w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie ponoszą 

odpłatności, jeżeli ich dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego wynikającego z 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny dla osób, których 

dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, których miesięczny 

dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za pobyt 

proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w stosunku do kosztów 

miesięcznego utrzymania mieszkania treningowego 

lub wspomaganego 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

Powyżej 100 % do 150 % 10 % 25 % 

Powyżej 150 % do 200 % 20 % 30 % 

Powyżej 200 % do 250 % 25 % 40 % 

Powyżej 250 % do 300 % 40 % 55 % 

Powyżej 300 % do 350 % 60 % 75 % 

Powyżej 350 % 100 % 100 % 

4. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym dokonuje się w terminie i 

na zasadach określonych w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci 

pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym.  

5. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

jest miesięczny koszt utrzymania mieszkania, na dany rok kalendarzowy, ustalony w oparciu 

o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w roku poprzednim, na które składają się koszty 

zużycia energii elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy 

energii cieplnej, a także inne opłaty wynikające z tytułu użytkowania mieszkania. 

6. Koszt o którym mowa w ust. 5 ustala zarządzeniem Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nidzicy. 

7. Odpłatność osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego jest 

proporcjonalna do liczby osób przebywających w mieszkaniu. 

Załącznik do uchwały Nr LXXXV/1091/2024

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



8. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym. 

 9. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

ustala się dzieląc kwotę odpłatności o której mowa w ust. 7 przez liczbę dni kalendarzowych 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXV/1091/2024 RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


